
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 73 комбинированного вида» 

(Детский сад № 73) 

 

 

Приказ 

от 06.04.2016г.           № 28 

 

 

Об утверждении Плана мероприятий по введению СУОТ  

в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад № 73 комбинированного вида» 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Межгосударственным 

стандартом ГОСТ 12.0.230-2007 "Система стандартов безопасности труда. Системы 

управления охраной труда. Общие требования", введенным в действие приказом 

Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 10 июля 

2007 года N 169-ст, Рекомендациями по созданию и функционированию системы 

управления охраной труда и обеспечению безопасности образовательного процесса в 

государственных и муниципальных образовательных организациях Свердловской 

области, подготовленные Министерством общего и профессионального образования 

Свердловской области совместно со Свердловской областной организацией 

Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации на 

основании письма Департамента государственной службы, кадров и управления 

делами Министерства образования и науки Российской Федерации по согласованию с 

Общероссийским Профсоюзом образования от 25.08.2015г. № 12-1077, в целях 

обеспечения здоровых и безопасных условий труда воспитанников и  работников. 

 

Приказываю: 

1.Утвердить План мероприятий по введению Системы управления охраной труда в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 

№ 73» (Прилагается). 

2. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Заведующий Детским садом № 73                                    Т.С. Вазенмиллер 

 

 

 

 

 

 


